
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 222 fecha: miércoles, 22 de Noviembre de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 222, fecha: miércoles, 22 de Noviembre de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE AZUQUECA DE HENARES

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN

3496

Por la Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 14 de noviembre de 2017, se
adjudicó el contrato de realización de prácticas internacionales para fomentar la
movilidad de jóvenes inscritos en el  Programa Operativo de Empleo Juvenil  de
Castilla-La Mancha – “Iniciativa Puente”, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo
y la administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, enmarcadas
en el tramo autonómico del Programa Operativo de Empleo Juvenil de Castilla-La
Mancha, publicándose su formalización  a los efectos del artículo 154 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Azuqueca de Henares

a) Organismo: Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2861/2017

d) Dirección de internet del perfil de contratante: 

http://azuqueca.sedelectronica.es/contractor-profile-list  

http://azuqueca.sedelectronica.es/contractor-profile-list


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 222 fecha: miércoles, 22 de Noviembre de 2017 2

 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b)  Descripción:  Servicio  de  realización  de  prácticas  internacionales  para
fomentar la movilidad de jóvenes inscritos en el Programa Operativo de Empleo
Juvenil de Castilla-La Mancha – “Iniciativa Puente”.

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80500000-0 Servicios de formación.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP de Guadalajara núm.
177, de 18 de septiembre de 2017. 

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto 

4. Valor estimado del contrato: 145.182 Euros (IVA excluido). 

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto anual 72.591 euros. Importe total
anual 87.835,00 euros. 

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14 de noviembre de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 18 de noviembre de 2017.

c) Contratista: JIMÉNEZ PUERTAS ASESORÍA DE EMPRESAS, S.L.

d) Importe de adjudicación: 67.750 euros anuales más 21% de IVA, que son
14.227,50 euros, haciendo un total anual con IVA incluido de 81.977,50 €.

e) Licitadores presentados: 1 

En Azuqueca de Henares, a 20 de noviembre de 2017. El Alcalde,Fdo.: José Luis
Blanco Moreno 


